<sup>4</sup>In chapter 39, Nemesius says: ‘puta moveri et non moveri, impetu ire et non ire, dare et non dare, non concupiscere et concupiscere, mentiri et non mentiri, dare et non dare, laetari in his quae oportet, et non laetari, et quaecumque sunt talia, in quibus sunt virtutis et malitiae opera. Haec enim sunt in nostro libero arbitrio.’ Versions of this are often quoted and attributed to Gregory of Nyssa, *On Philosophy* VII, ch. 2. Suárez shows awareness in other places as well, e.g., *DM* 19.2.12, that he recognizes that this is a misattribution.

oportet, ut sit in potentia activa, quatenus activa est. Minor  
 95 probatur, quia non est in potestate ac dominio patientis, ut  
 tale est, quod patiatur necne: hoc enim pendet ab agente, quia  
 100 patiens ideo patitur, quia agens in illud agit. Actio enim in-  
 fert passionem, et ordine naturae, vel rationis illam praecedit,  
 et ideo talis est passio, qualis est actio, et non e converso, lo-  
 105 quendo causaliter, et a priori. Ergo actio non est in potestate  
 patientis, ut patiens est, id est, in dominio eius, sed agentis;  
 quia prius non est in potestate posterioris, sicut praeceptum  
 non est in potestate subditi, sed superioris; ergo etiam passio  
 non est in potestate patientis, ut tale est, sed in <6> potestate  
 110 agentis, quia posita actione necessario sequitur passio, et ideo  
 eatenus tantum potest passio esse, aut denominari libera, in  
 quantum actio fuerit libera; ergo utrumque est in potestate,  
 et dominio agentis; ergo libertas solum est in potentia activa,  
 et sub ea ratione sit potentia passiva, non est tamen libera,  
 115 nisi quatenus potestatem habet eliciendi, et non eliciendi ac-  
 tum suum, et in tantum receptio eius potest esse libera ipsi  
 voluntati, in quantum illum efficere est illi liberum: si enim  
 ab alio agente reciperet actum, ipsa nihil efficiente, ex parte  
 sua necessario illum reciperet: quod si esset in potestate al-  
 120 terius agentis non immittere in voluntatem talem actum, al-  
 teri agenti esset liber ille effectus, non ipsi voluntati. In po-  
 tentia ergo passiva, ut passiva est, non est libertas.

Obiectio.

5. Dices. Passum interdum determinat actionem agen-  
 tis, vel ad illam confert, vel illam impedit; ergo eadem ratione  
 120 potest ex parte potentiae passivae provenire, ut agens illam  
 immutet, vel non immutet; ergo etiam poterit libertas esse in  
 potentia passiva, ut passiva est. Antecedens patet in causa su-  
 125 periori, et universali necessario agente, determinatur enim ad  
 hanc, vel illam actionem ex parte passi, ut patet in sole ex-  
 siccante lutum, et liquefaciente ceram. Item in causis particu-  
 laribus actio est maior, vel minor iuxta dispositionem passi,  
 et interdum omnino impeditur propter resistantiam eius. Ac  
 130R denique in moralibus, et supernaturalibus quando Deus in-